АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №  24» г. Белгорода

имени Героя Советского Союза Ивана Петровича Крамчанинова

ПРИКАЗ

« 14 »   февраля        2023   год                                                                           №15

Об организации работы

Школы в рамках Года

педагога и наставника

       На основании приказа управления образования администрации

г. Белгорода  от 23 января 2023г.  № 63 «Об утверждении муниципального

плана мероприятий, посвящѐнных Году педагога и наставника», в целях

содействия признания особого статуса педагога и наставника,

формирования позитивного имиджа и поддержки профессионального

развития педагогических работников п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав комитета по проведению в 2023 году в МБОУ СОШ

№24 мероприятий, посвящѐнных Году педагога и наставника в

следующем составе:

-директор: Конюхова В.И.

-заместители директора: Томилина З.М., Дерипаска А.С., Качалова С.В.

-советник по воспитательной работе: Болтенкова О.А.

-заведующий учебной части: Склярова Я.И.

-методисты: Шайхутдинова Г.Ш.

-учителя: Ломоновкая Г.А., Дмитриева Л.И., Склярова Л.И.,Зенина Л.В.

      2. Утвердить план мероприятий, посвящѐнных Году педагога и наставника

(приложение 1)

     3.Членам комитета организовать участие педагогических работников и

обучающихся в мероприятиях проводимых на муниципальном, региональном

и всероссийском уровнях

     3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       В.И. Конюхова

Приложение 1

План

мероприятий, посвящѐнных Году педагога и наставника

в МБОУ СОШ №24

№ Название мероприятия Сроки проведения

Ответственные

 1.Организационные мероприятия

1.1 Проведение открытия Года педагога и

наставника

Февраль 2023 Администрация

1.2. Организация участия педагогов во

всероссийских и региональных событиях,

посвящѐнных Году педагога и наставника

В течении года Администрация

2. Поддержка и развитие творческого потенциала педагогов и наставников

2.1. Участие в декаде молодых педагогов

«Педагогическая весна»

Апрель 2023 Томилина З.М.

2.2. Участие в городской командной игре

молодых педагогов и наставников «Две

звезды»

Апрель 2023 Томилина З.М.

2.3. Участие в городском форуме молодых

педагогов

Ноябрь 2023 Томилина З.М.

2.4. Участие в городской ассамблее

наставников

Октябрь 2023 Администрация

2.5. Участие в работе городской Школе

наставников

В течении года Томилина З.М.

3. Организация мероприятий, посвящѐнных 200- летию со дня рождения К.Д.Ушинского

3.1. Участие в круглом столе «Педагогическое

наследие К.Д.Ушинского»

Март 2023 Томилина З.М.

3.2. Участие  в акции « Читаем и цитируем

К.Ушинского»

Март 2023 Томилина З.М.

3.3. Прослушивание лекций «Формирование

российской идентичности на основе

традиционных ценностей»

Март-апрель 2023 Администрация

4.Стимулирование интереса обучающихся к педагогической профессии

4.1. Участие обучающихся в городском

форуме школьников и педагогов «ФАНТ»

Октябрь 2023 Качалова С.В.

4.2. Участие в конкурсе видеороликов,

посвящѐнных Году педагога и наставника

Сентябрь 2023 Качалова С.В.

4.3. Участие в профориентационном

челленже, посвящѐнный Году педагога и

наставника

Март-май 2023 Качалова С.В.

5. Информационное сопровождение и организация освящение в СМИ реализации плана

мероприятий, посвящѐнных Году педагога и наставника

5.1. Создание  тематического раздела,

посвящѐнного Году педагога и

наставника, на сайте школы

До 15 февраля Томилина З.М.

Дерипаска А.С.

5.2. Организация взаимодействия со СМИ по

освещению мероприятий, посвящѐнных

Году педагога и наставника

В течении года Администрация